
 

4.SB_ HZIS 2014_Sonderregelung für Anl.3 / B-ME im SoSe 2020_Amtsblatt 2020 lfd. Nr. 16 1/2 

laufende Nr./ 
Jahrgang 

Seitenzahl Aktenzeichen Studienbüro 
 

16.2020 1 – 2 6010 27.04.2020 

 
 
 
 

Amtsblatt der  

Technischen Hochschule Nürnberg Georg Simon Ohm 

 

Herausgegeben im Auftrage des Präsidenten von der Abteilung 4 der Zentralen Hochschulverwaltung, 
Prinzregentenufer 41, 90489 Nürnberg, Tel. (09 11) 58 80-43 29 
 
Postanschrift: Technische Hochschule Nürnberg Georg Simon Ohm 
 Studienbüro 
 Postfach, 90121 Nürnberg 
E-Mail: Studienbuero@th-nuernberg.de) 
 

 

Sonderregelung für das Sommersemester 2020 zum Ergänzenden Hochschulauswahlverfahren für den 
Bachelorstudiengang Media Engineering / Anlage 3 der Satzung über das Verfahren der 
Hochschulzulassung, Immatrikulation, Rückmeldung, Beurlaubung und Exmatrikulation 

an der Technischen Hochschule Nürnberg Georg Simon Ohm 

(HZIS)  

Vom23. April 2020 

 

Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2, Art. 46 und Art. 51 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) vom 
23. Mai 2006 (GVBl S. 245, BayRS 2210-1-1-WFK), das zuletzt durch § 1 Abs. 186 der Verordnung vom 26. März 
2019 (GVBl. S. 98) geändert worden ist, sowie aufgrund von Art. 12 des Gesetzes über die Hochschulzulassung in 
Bayern (Bayerisches Hochschulzulassungsgesetz – BayHZG) vom 9. Mai 2007 (GVBl. S. 320, BayRS 2210-8-2-
WK), das zuletzt durch §§ 1, 2, 3 und 4 des Gesetzes vom 23. Dezember 2019 (GVBl. S. 737) geändert worden ist, in 
ihrer jeweils geltenden Fassung sowie i. V. m. § 37 der Verordnung über die Qualifikation für ein Studium an den 
Hochschulen des Freistaates Bayern und den staatlich anerkannten nichtstaatlichen Hochschulen (Qualifikati-
onsverordnung – QualV) vom 02. November 2007 (GVBl. S. 767, BayRS 2210-1-1-3-K/WK), die zuletzt durch 
Verordnung vom 9. September 2019 (GVBl. S. 586) geändert worden ist, in der jeweils geltenden Fassung, erlässt 
die Technische Hochschule Nürnberg Georg Simon Ohm folgende Satzung: 

 

§ 1 

Auswahlkriterien 
1Ergänzend zu § 1 Abs. 3 der Anlage 3 zur Satzung über das Verfahren der Hochschulzulassung, Immatriku-
lation, Rückmeldung, Beurlaubung und Exmatrikulation an der Technischen Hochschule Nürnberg Georg Si-
mon Ohm (HZIS) findet der Studierfähigkeitstest ausschließlich in digitaler Form statt, sollte eine Präsenzver-
anstaltung im Sommersemester 2020 nicht möglich sein. 2Die Aufgabenstellung und Ergebnisübermittlung 
erfolgt ebenfalls in digitaler Form. 3Mit der Übermittlung ist eine Einwilligungserklärung und eine Erklärung 
einzureichen, dass die Arbeiten selbstständig angefertigt wurden. 4Die konkreten Vorgaben werden bis spä-
testens 15. Mai 2020 auf der Homepage der Fakultät Elektrotechnik, Feinwerktechnik und Informationstechnik 
unter https://www.th-nuernberg.de/studiengang/media-engineering-beng-0/#tab-requirements bekannt gege-
ben.  
 

mailto:Studienbuero@th-nuernberg.de
https://www.th-nuernberg.de/studiengang/media-engineering-beng-0/#tab-requirements


 

4.SB_ HZIS 2014_Sonderregelung für Anl.3 / B-ME im SoSe 2020_Amtsblatt 2020 lfd. Nr. 16 2/2 

§ 2 

Übergangsbestimmungen 

Die Auswahlkommission kann weitere Ausnahmen von einzelnen Bestimmungen in der Satzung über das Ver-
fahren der Hochschulzulassung, Immatrikulation, Rückmeldung, Beurlaubung und Exmatrikulation an der Tech-
nischen Hochschule Nürnberg Georg Simon Ohm (HZIS) und dieser Satzung zulassen, um unangemessene 
Härten, die durch die Corona-Krise bedingt sind, für das Eignungsverfahren im Sommersemester 2020 zu ver-
meiden. 

 

 

§3  

Inkrafttreten, Außerkrafttreten 
1Diese Sonderregelung zum Ergänzenden Hochschulauswahlverfahren für den Bachelorstudiengang Media En-
gineering / Anlage 3 der Satzung über das Verfahren der Hochschulzulassung, Immatrikulation, Rückmeldung, 
Beurlaubung und Exmatrikulation an der Technischen Hochschule Nürnberg Georg Simon Ohm tritt mit Wirkung 
vom 15. März 2020 in Kraft. 2Sie tritt am 31. Oktober 2020 außer Kraft. 

 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Technischen Hochschule Nürnberg Georg Simon Ohm vom 21. April 2020 und 
der rechtsaufsichtlichen Genehmigung des Präsidenten der Technischen Hochschule Nürnberg Georg Simon Ohm vom 23. April 2020. 
 
Nürnberg, 23. April 2020 
 
 
 
 
 
 
 
Prof. Dr. Niels Oberbeck 
Präsident 
 
Diese Satzung wurde im Amtsblatt der Technischen Hochschule Nürnberg Georg Simon Ohm 2020, lfd. Nr. 16, www.th-nuernberg.de 
veröffentlicht. Die Veröffentlichung wurde am 27. April durch Aushang in der Hochschule bekannt gegeben. 
 

http://www.th-nuernberg.de/

	Amtsblatt der
	Technischen Hochschule Nürnberg Georg Simon Ohm
	Herausgegeben im Auftrage des Präsidenten von der Abteilung 4 der Zentralen Hochschulverwaltung,
	Prinzregentenufer 41, 90489 Nürnberg, Tel. (09 11) 58 80-43 29
	Postanschrift: Technische Hochschule Nürnberg Georg Simon Ohm
	Studienbüro
	Postfach, 90121 Nürnberg
	E-Mail: Studienbuero@th-nuernberg.de)

